
UCHWAŁA NR XXVIII/212/2013
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art, 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 
1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 
48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567; z 2013 r. 
poz.153 ) i art. 7 ust. 1 pkt. 3 i 4, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach ( tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951; z 2013 r. poz. 21, poz. 228 ) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami winien spełniać następujące warunki: 

1) posiadać potencjał kadrowy i techniczny, zapewniający stałe świadczenie usług; 

2) posiadać zezwolenie dla przewoźnika zwierząt wydane przez powiatowego lekarza weterynarii; 

3) posiadać atestowane urządzenia i środki do wyłapywania zwierząt, nie stwarzające zagrożenia dla ich życia 
i zdrowia ani zadające im cierpień; 

4) zapewnić, w razie potrzeby, pomoc weterynaryjną wyłapanym zwierzętom; 

5) zapewnić, w razie potrzeby, odbiór zwłok przez podmiot zajmujący się unieszkodliwianiem zwłok zwierząt; 

6) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której prowadzona jest działalność gospodarcza w zakresie 
przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich do schroniska; 

7) przedsiębiorca nie może być karany z art. 35, art. 37 lub art. 37 b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt.

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt winien spełniać następujące warunki: 

1) posiadać potencjał kadrowy i techniczny, zapewniający stałe świadczenie usług; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być prowadzona działalność; 

3) zobowiązany jest do zapewnienia zwierzętom stałej opieki weterynaryjnej; 

4) udokumentować posiadanie; 

a) pomieszczeń, urządzeń i obiektów niezbędnych do prowadzenia działalności określonych w rozporządzeniu 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań 
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt ( Dz. U. z 2004 r. Nr 158, poz. 1657 ), 

b) ujęcie wody lub podłączenia obiektu do sieci wodociągowej, 

c) zbiornika bezodpływowego lub podłączenia obiektu do sieci kanalizacyjnej, 

d) urządzeń do gromadzenia odchodów zwierzęcych,

5) przedsiębiorca nie może być karany z art. 35, art. 37 lub art. 37 b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt.

Id: 2CD47671-8C88-48F1-A724-C166E596AB4D. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie grzebowisk zwłok zwierzęcych i ich części 
winien spełniać następujące warunki: 

1) posiadać potencjał kadrowy i techniczny, zapewniający stałe świadczenie usług; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być prowadzona działalność; 

3) udokumentować posiadanie pomieszczeń, urządzeń i obiektów niezbędnych do prowadzenia działalności, a w 
szczególności: 

a) chłodni do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) miejsca magazynowania środków dezynfekcyjnych, 

c) środków do transportu zwłok zwierzęcych i ich części, 

d) narzędzi do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części,

2. Grzebowisk zwłok zwierzęcych i ich części może być zlokalizowane tylko na terenie przewidzianym 
w planach zagospodarowania przestrzennego lub w decyzjach o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 
na ten cel. 

3. Teren pod grzebowisko zwłok zwierzęcych i ich części powinien być zlokalizowany w sposób wykluczający 
możliwości szkodliwego wpływu na otoczenie. 

4. Odległość grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części od zabudowań mieszkalnych, od zakładów 
produkujących artykuły spożywcze, zakładów żywienia zbiorowego, bądź zakładów przechowujące artykuły 
żywnościowe oraz studzien, źródeł i strumieni, służących do czerpania wody do picia i potrzeb gospodarczych 
powinna wynosić co najmniej 150 metrów. 

5. Teren grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części powinien znajdować się w miarę możliwości na 
wzniesieniu i nie podlegać zalewom oraz posiadać ukształtowanie umożliwiające spływ wód gruntowych. 

6. Na terenie grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części zwierciadło wody gruntowej powinno znajdować się 
na głębokości nie wyższej niż 2,5 metra poniżej powierzchni terenu. 

7. Grunt grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części powinien być możliwie przepuszczalny i bez zawartości 
węglanu wapnia. 

8. Teren grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części winien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem 
do osób postronnych. 

9. Jeśli przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części 
zamierza przewozić zwłoki zwierzęca i ich części winien udokumentować posiadanie pojazdów do przewożenia 
zwłok i ich części, dopuszczonych do użycia przez powiatowego lekarza weterynarii.

§ 5. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 
winien spełniać następujące warunki: 

1) posiadać potencjał kadrowy i techniczny, zapewniający stałe świadczenie usług; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której prowadzona jest działalność; 

3) udokumentować posiadanie urządzeń i obiektów niezbędnych do prowadzenia działalności, a w szczególności: 

a) chłodni do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części; 

b) urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych; 

c) miejsca magazynowania środków dezynfekcyjnych; 

d) miejsca magazynowania pozostałości po spalaniu.

2. Spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części może być zlokalizowana tylko na terenie przewidzianym w planie 
zagospodarowania przestrzennego lub w decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania przestrzennego na ten 
cel. 

3. Teren spalarni winien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych. 

Id: 2CD47671-8C88-48F1-A724-C166E596AB4D. Podpisany Strona 2



4. Jeśli przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 
winien udokumentować posiadanie pojazdów do przewożenia zwłok zwierzęcych i ich części dopuszczonych do 
użycia przez powiatowego lekarza weterynarii.

§ 6. Stosowany przez przedsiębiorcę ubiegającego się uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, a także 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części sprzęt techniczny, w tym pojazdy, winny być oznakowane 
w sposób umożliwiający określenie podmiotu świadczącego usługi. 

§ 7. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części zobowiązany jest do prowadzenia przejrzystego systemu ewidencji świadczonych 
usług. 

§ 8. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części, powinien umożliwić organowi wydającemu zezwolenie lub wskazanym 
i uprawnionym przez ten organ przedstawicielom przeprowadzenie kontroli posiadanych środków technicznych 
niezbędnych do wykonywania zezwolenia. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: 2CD47671-8C88-48F1-A724-C166E596AB4D. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Rada Gminy zobowiązana jest zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach określić w drodze uchwały wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części. 

Uchwała stanowiąca akt prawa miejscowego ma określić również opis wyposażenia technicznego 
niezbędnego do realizacji zadania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: 2CD47671-8C88-48F1-A724-C166E596AB4D. Podpisany Strona 1




